
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA

Determinazione Dirigenziale n. 46 del 02/02/2022    

Repertorio Generale n. 112  del 08/02/2022 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  CONTRIBUTO  FORFETTARIO  PER  IL  CENSIMENTO 
PERMANENTE  DELLA  POPOLAZIONE  E  DELLE  ABITAZIONI  2020  -  ATTIVITÀ 
PROPEDEUTICHE ALL'EDIZIONE 2021 E SUCCESSIVE. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

Determinazione Dirigenziale n. 46 del 02/02/2022   
 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  CONTRIBUTO  FORFETTARIO  PER  IL  CENSIMENTO 
PERMANENTE  DELLA  POPOLAZIONE  E  DELLE  ABITAZIONI  2020  -  ATTIVITÀ 
PROPEDEUTICHE ALL'EDIZIONE 2021 E SUCCESSIVE. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Il sottoscritto responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 6 della L. 241/90, attestando di non 
incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente e dalla normativa 
anticorruzione e di non trovarsi in conflitto di interessi in relazione all’oggetto dell’atto.

VISTA la  determina n.  414 del  21/12/2021 con la  quale  è stata  impegnata la  somma  € 705,40 
relativa  al  contributo  massimo  erogabile  per  la  realizzazione  delle  indagini  campionarie  con 
particolare riferimento all’attività di raccolta dati per il Censimento permanente della popolazione e 
delle abitazioni.

CONSIDERATO che i dipendenti Cavallaro Salvatore e Spartà Catena hanno svolto tutta l’attività 
nei tempi e nei modi previsti dalle circolari dell’ISTAT n.1  del 27/10/2020 e n. 2 del 09/02/2021.

PRESO ATTO della relazione prot. 31373 del 10/12/2021 attestante le attività svolte dai dipendenti 
Cavallaro Salvatore e Spartà Catena dagli stessi sottoscritta e allegata alla presente per formarne 
parte integrante e sostanziale.

Visti:
• il Regolamento comunale di contabilità 
• il D.Lgs. 267/2000 vigente ordinamento finanziario degli Enti Locali; 
• la L.R. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 
• la L.R. 15/03/63 n. 16 e ss. mm. ii. 
• lo Statuto Comunale

DETERMINA

copia informatica per consultazione



per quanto sopra esposto:

1. di liquidare e pagare in favore del dipendente di ruolo, Sig. Cavallaro Salvatore - Matricola 
206, la somma di € 266,59 oltre CPDEL pari ad € 63,45 (23,80%) ed IRAP pari ad € 22,66 
(8,50%) per un totale di € 352,70 per le attività svolte e come in premessa indicato;

2. di liquidare e pagare in favore della dipendente di ruolo, Sig.ra Spartà Catena – Matricola 
392 , la somma di € 266,59 oltre CPDEL pari ad € 63,45 (23,80%) ed IRAP pari ad € 22,66  
(8,50%) per un totale di € 352,70 per le attività svolte e come in premessa indicato;

3. di dare atto che la somma di  € 705,40 relativa al contributo massimo 
erogabile, è stata impegnata  al codice 01101.01.00110115 “Uscite per 
conto terzi e partite di giro” del Bilancio in corso di formazione, a titolo di 
contributo  forfettario  variabile  da  destinarsi  al  compenso  dovuto  ai 
dipendenti  che  hanno  svolto  le  attività  previste  dall’ISTAT  Imp. 
1506/2021.

Il  presente provvedimento viene pubblicato nelle forme di rito  all’albo pretorio nonché sul sito 
istituzionale del Comune di Taormina nella sezione “amministrazione trasparente”. 

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CACOPARDO GIUSEPPE) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 46 del 02/02/2022

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO FORFETTARIO PER IL CENSIMENTO 
PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE E DELLE ABITAZIONI 2020 - ATTIVITÀ 
PROPEDEUTICHE ALL'EDIZIONE 2021 E SUCCESSIVE 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina li, 08/02/2022 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(LA TORRE ANGELA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


